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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
NGRITJE NE DETYRE

NE KATEGORINE E MESME DHE E ULET DREJTUESE

“Pergjegjes i Sektorit te Bujgesise”
Né zbatim t& nenit 26, t€ ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, si dhe t&é Kreut

IT dhe III, t€ Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015, té Késhillit t&¢ Ministrave, Bashkia
Roskovec shpall procedurat e 1€vizjes paralele dhe t€ ngritjes né€ detyré pér pozicionin:

Pergjegjes i Sektorit te Bujqesise, Klasifikuar - Kategoria:IIl-a

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori per
procedurén e lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurimin
népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré.

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE )
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

20 PRILL 2018

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE

25 PRILL 2018

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

NGRITJE NE DETYRE

DETYRAT KRYESORE



> Specilasiti i Bujgesise azhornon pronaret e fermeret private me dispozita ligjore e
nénligjore per ndarjen e mbrojtjen e tokes dhe eleminimn e konflikteve .

> Kryen azhornim periodik te dokumentacionit kadastral ne regjistart perkates.

> Ne bashkepunim me zyren e regjistrimit te pasurive te palujtshme Fier dhe zyren e
administrimit dhe mbrojtjes se tokes ne Qark, kryen veprimet per ndryshimin ,
kalimin dhe tjetersimin e tokes.

> Pergatit projekt-vendime per zgjidhjen e konflikteve per token dhe i paraget ne
Keshillin Bashkiak.

» Paraget ne komisionin e tokes ne qark problemet per pronesi toke ,ndarje kufijsh,
zgjidhje konfliktesh etj.

» Kryen studime dhe harton projekte per mbrojtjen e tokes ;

> Siguron hartat kadastrale dhe formularet e tokave bujgesore per gjithe Bashkine,

. LEVIZJA PARALELE

Kang té drejté té aplikojné pér két€ proceduré vetém népunésit civilé té s€ nj&jtes kategori,
né t€ gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
a- T€ jen€ népunés civilé t€ konfirmuar, brenda s€ njéjtés kategori I11-a
b- T€ mos kené masé disiplinore né fuqi;

c- T€ kené t€ paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”.

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:
a- T¢ zotérojné diplomé té nivelit "Master Shkencor” ne Agronomi, Hotikultur,Mbrojtje
Bime

b- Té kené té€ paktén 3 vjet pérvojé pune ne administraten shteterore vendore.

WA DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim

b - Fotokopje t€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé t€ pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

c - Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé€ vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t€ letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masé disiplinore né fuqj;



1 - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet
pozitive apo té tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Aplikimi dhe dorézimi i té gjitha dokumenteve t€ cituara mé sipér, do t€ béhen dorazi prane
Njesise se Menaxhimit te Burimeve Njerezore

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet brenda
datés: 20.04.2018

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 23.04.2018 Bashkia Roskovec do té shpallé n€ fagen zyrtare t€ internetit dhe né
portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet dhe
kérkesat e posagme pér procedurén e 1€vizjes paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté
kur do t€ zhvillohet intervista.

Né té njéjtén daté kandidatét q€ nuk plotésojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe kérkesat e
posagme do t&é njoftohen individualisht nga Njesia e Menaxhinit te Burimeve Njerezore pér
shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés s¢ e-mail).

Kandidatet te cilet rezultojne te pakualifikuar brenda 3 (tre) diteve nga shpallja e listes
paraprake te verifikimit te kandidateve, ne daten 26.04.2018 kane te drejte te pacagesin
ankesat e tyre ne njesine € menaxhimit te burimeve njerezor. Brenda 5 (pese) dite pune nga
data e paraqitjes se ankeses me date 02.05.2018 njesia e menaxhimit te burimeve njerezore
u kthen pergjigje kandidateve te pakualifikuar.

14 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
Bl ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do te testohen né lidhje me:

- Ligjin Nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore”.

- Ligjin Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar.

- Ligjin Nr.9131,daté 08.09.2003 “Per rregullat e etikés né administratén publike”.

- Ligjin Nr.119/2014 te miratuar me date 18.09.2014 “Per te drejten e informimit”

- Ligjin Nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i progedurave administrative t¢ Republikes
se Shqiperise”;

- Ligji Akuakultures
- Ligji nr. 62/2012 “Pér peshkimin" i ndryshuar

- Ligjinr.105/2016 “Per Mbrojtjen e Bimeve”

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE




Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t€ vleré€sohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén,
si dhe gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale n€ puné né rastet kur
procesi i ¢ertifikimit nuk €shté kryer. Totali 1 pikeve pér kété vlerésim éshté 40 piké ,i ndare
ne:

» 20 pike pervoja;
» 10 pike trajnime ose kualifikime te lidhur me fushen perekatese;
» 10 pike vlersimi ne pune;
Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, aftésité, kompetencén né€ lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
b - Eksperiencén e tyre t€ méparshme;
¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;
Totali 1 pikéve pér kété vlerésim Eshté 60 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t&€ kandidatéve, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore do
t& shpall€ fituesin né fagen zyrtare dhe né€ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”. Té
gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht né ményré
elektronike nga Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, pér rezultatet (népérmjet
adresés sé e-mail).

NGRITJA NE DETYRE

Vetém né rast se pozicioni i renditur né€ fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té
procedurés sé 1€vizjes paralele, rezulton se éshté ende vakant, ai €shté€ i vlefshém pér
konkurimin népérmjet procedurés s€ ngritjes né detyré. Kété informacion do ta merrni né
fagen zyrtare te Bashkise Roskovec.

Pér kété proceduré kané té€ drejté té aplikojné vetém népunésit civilé té njé kategorie
paraardhése (vetém njé kategori mé e ulét), t€ punésuar né t€ nj&jtin apo né nj€ institucion
tjetér té shérbimit civil, qé plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré dhe kérkesat e veganta
pér vendin e liré.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E

2.1 .. ..
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:
a- T€ jet€ népunés civil i konfirmuar, brenda kategoris€ IV-a, IV-b;



b- Té mos keté masé disiplinore né fuqi;
c- T€ keté té paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé miré”.

Kandidatét duhet té plotésojné Kkriteret e vecanta si vijon:
a- T€ zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" né Agronomi, Hotikultur,Mbrojtje
Bime;

b- T¢€ kené té paktén 3 vjet pérvojé pune ne administraten shteterore vendore;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim

b - Fotokopje té€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé t€ pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

c - Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t€ letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masé disiplinore né fuqi;

1 - Cdo dokumentacion tjetér q€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo té€ tjera t&€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i t€ gjitha dokumenteve té cituara mé sipér, do t€ béhen dorazi prane Njesise se
Menaxhimit te Burimeve Njerezore brenda datés: 25.04.2018

¥ REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 07.05.2018 ,Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore do té€ shpallé n€ fagen
zyrtare t€ Bashkise dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, listén e kandidatéve
qé€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e ngritjes n€ detyré si dhe
datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

N¢ té njéjtén daté kandidatét q€ nuk 1 ploté€sojné kushtet dhe kriteret e vecanta pér
procedurén e ngritjes né detyré do t€ njoftohen individualisht né ményré elektronike nga
Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet
adresés sé e-mail).

Brenda 5 diteve kalendarike nga data e e shpalljes se listes kandidatet e pakualifikuar kane
te drejte te paragesin ankese prene Njesise se menaxhimit te burimeve njerezore deri me
date 14.05.2018. Ankuesi merr pergjigje brenda dates 21.05.2018.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

24 ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA




Kandidatét do té testohen me shkrim me date 23.05.2018 né lidhje me:

- Ligjin Nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore”.

- Ligjin Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar.

- Ligjin Nr.9131,daté 08.09.2003 “Per rregullat e etikés né administratén publike”.

- Ligjin Nr.119/2014 te miratuar me date 18.09.2014 “Per te drejten e informimit”

- Ligjin Nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i progedurave administrative t¢ Republikes
se Shqiperise”;

- Ligji Akuakultures
- Ligjinr. 62/2012 “Pér peshkimin” i ndryshuar

- Ligjinr.105/2016 “Per Mbrojtjen e Bimeve”

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t&€ punés;

- Eksperiencén e tyre t€ méparshme;

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Bl MiENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

» Vlersimi me shkrim, deri ne 40 pike;
» Dokumentacioni I dorezuar, deri ne 20 pike;

» Intervista e strukturuar me goje, deri 40 pike;

26 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
A KOMUNIKIMIT

Komisioni i Ngritjes ne detyre brenda 24 (njézet e katér) oréve, pra mé date 24.05.2018

I ve ne dispozicion listen e fituesve, Njesise se Menaxhimit te Burimeve Njerezore.
Kandidatet pavarsisht te drejtes per tu ankuar ne Gjykaten Administrative kane te drejte te

bejne ankim me shkrim brenda 3 diteve kalendarike nga data e njoftimit individual per
rezultatin e vleresimit. Ankuesi merr pergjigje brenda 5 ditevekalendarike nga data e
perfundimit te afatit te ankimit.

Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, brenda dates 04.06.2018 shpall fituesin.
Njoftimi do té béhet:

- né fagen zyrtare t€ Bashkis€¢ Roskovec

- ne stenden e informimit publik te Bashkise Roskovec.

- Sherbimin kombetar e punesimit



Per sqarime te metejshme mund te kontaktoni ne :
e-mail : evisa.mustafaj@yahoo.com

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

BASHKIA ROSKOVEC


mailto:evisa.mustafaj@yahoo.com
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